BRM.0012.6.5.2015.JL
Protokół Nr 5/2015
Komisji Oświaty RM w Sosnowcu

w dniu 16.04.2015 roku.
(godz. 15.15 –17.55)

Zapis audio z przebiegu posiedzenia komisji stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie odbyło się w gmachu Urzędu Miejskiego w Sosnowcu, przy 
Al. Zwycięstwa 20, w sali nr 308. Lista obecności radnych – członków komisji stanowi załącznik do protokołu.
Ad. 1 i 2.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności oraz przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

Posiedzenie otworzyła radna Halina Sobańska – przewodnicząca komisji, która powitała wszystkich przybyłych i stwierdziła prawomocność obrad na podstawie listy obecności członków komisji.

Następnie przewodnicząca komisji wniosła o przyjęcie porządku dziennego posiedzenia poprzez głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym udział brało 12 radnych, w tym:

za


  12,
przeciw

   0,

wstrzymało się
   0,

porządek dzienny posiedzenia został zatwierdzony i przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 4/15 z posiedzenia Komisji Oświaty w dniu 17.03.2015r.

4. Analiza demograficzna obwodów szkolnych szkół podstawowych i gimnazjalnych –   lata 2015 -2020.

5. Omówienie realizacji zadania „wychowanie fizyczne od przedszkolaka do ogólniaka” (wf z klasą).

6. Propozycje do Planu Pracy na II półrocze 2015 roku.

7. Sprawy bieżące:

7.1Rozpatrzenie skargi Pani Krystyny Kerner – Firszt na Dyrektora Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Sosnowcu;

7.2. Rozpatrzenie skargi Pana K. K na Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Sosnowcu.

7.3. Rozpatrzenie projektu uchwały RM zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych.

7.4. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w sprawie zmiany uchwały nr 781/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz zmiany niektórych innych uchwał Rady Miejskiej w Sosnowcu.

7.5. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w sprawie zmiany Uchwały Nr 782/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz zmiany niektórych uchwał Rady Miejskiej w Sosnowcu.

7.6. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w sprawie zmiany uchwały Nr 783/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych specjalnych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec.

7.7. Rozpatrzenie projektu uchwały RM w sprawie zmiany uchwały Nr 784/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów specjalnych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec.

AD.3

Zatwierdzenie protokołu Nr 4/15 z posiedzenia Komisji Oświaty w dniu 17.03.2015r.
Wobec braku uwag odnośnie protokołu z wyżej wymienionego posiedzenia komisji przewodnicząca wniosła o jego zatwierdzenie.

W wyniku głosowania, w którym udział brało 12 radnych, w tym:

za


 12,

przeciw

  0,

wstrzymało się
  0,

komisja zatwierdziła w/w protokół.
AD.4

Analiza demograficzna obwodów szkolnych szkół podstawowych 
i gimnazjalnych –   lata 2015 -2020.

Na prośbę przewodniczącej, głos zabrał pełnomocnik  prezydenta ds. oświaty 
Z. Byszewski, który przybliżył członkom komisji informacje zawarte 
w przedłożonym materiale, którego treść stanowi załącznik do protokołu.
W tym miejscu odbyła się dyskusja w/w temacie.

W dyskusji udział wzięli radni J. Bosak, J. Dudek oraz H. Sobańśka.
Odpowiedzi i wyjaśnień na poruszane w dyskusji przez radnych kwestie udzielili pełnomocnik prezydenta ds. oświaty Z. Byszewski oraz naczelnik Wydziału Edukacji W. Konobrodzka.
Na prośbę przewodniczącej, głos zabrali dyrektor Gimnazjum Nr 13 oraz dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 33.
Radny K. Winiarski zadał pytanie, na które odpowiedzi udzielił pełnomocnik prezydenta ds. oświaty. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag ze strony radnych przewodnicząca komisji  uznała temat za wyczerpany i zamknęła w/w punkt porządku dziennego.
 AD.5
Omówienie realizacji zadania „wychowanie fizyczne od przedszkolaka do ogólniaka” (wf z klasą).
Na prośbę przewodniczącej, głos zabrała dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 28 I.Koziak, która przybliżyła członkom komisji informacje zawarte w przedłożonym materiale, którego treść stanowi załącznik do protokołu.
Na prośbę przewodniczącej, głos zabrała dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 33 

A.Woszczek, która przybliżyła członkom komisji informacje zawarte w przedłożonym materiale, którego treść stanowi załącznik do protokołu.
Na prośbę przewodniczącej, głos zabrała dyrektor Gimnazjum Nr 13 A. Żbik,

która przybliżyła członkom komisji informacje zawarte w przedłożonym materiale, którego treść stanowi załącznik do protokołu.
W tym miejscu głos zabrali radni J. Kubicki, J. Bosak, H. Sobańska, D. Gojna – Ucińska. 

Na prośbę przewodniczącej, głos zabrał dyrektor VII Liceum Ogólnokształcącego T. Pawłowski, który przybliżył członkom komisji informacje zawarte w przedłożonym materiale, którego treść stanowi załącznik do protokołu.
W tym miejscu głos zabrali radni E. Szota,  K. Wnuk, J. Kubicki, K. Winiarski, S. Wojnowski.
Odpowiedzi i wyjaśnień na poruszane w dyskusji przez radnych kwestie udzielił pełnomocnik prezydenta ds. oświaty Z. Byszewski.
Wobec braku dalszych pytań i uwag ze strony radnych przewodnicząca komisji  uznała temat za wyczerpany i zamknęła w/w punkt porządku dziennego.
AD.7
Sprawy bieżące:
AD.7.1

Rozpatrzenie skargi Pani Krystyny Kerner – Firszt na Dyrektora Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Sosnowcu.
( DOKUMENTACJA SKARGI ZNAJDUJE SIĘ w TECZCE JRWA -1510 „ SKARGI I WNIOSKI”)

Radna D. Gojna - Ucińska omówiła w/w skargę. Podsumowując analizę w/w dokumentacji zaproponowała podjęcie stanowiska, iż  Rada Miejska w Sosnowcu nie jest organem właściwym w zakresie rozpatrzenia skargi Pani Krystyny Kerner – Firszt  z dnia 18 lutego 2015 roku na Dyrektora Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Sosnowcu.
Wobec braku uwag ze strony radnych przewodnicząca H. Sobańska przedstawiła  w/w wniosek do głosowania. 
W wyniku głosowania, w którym udział brało 11 radnych, w tym:

za


        10,

przeciw
                   0,

wstrzymało się
          1
komisja przyjęła wniosek. Stanowi załącznik do protokołu.

AD.7.2

 Rozpatrzenie skargi Pana K. K na Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3 w Sosnowcu.
( DOKUMENTACJA SKARGI ZNAJDUJE SIĘ w TECZCE JRWA -1510 „ SKARGI I WNIOSKI”)

Radny J.Kubicki omówił w/w skargę. 
W tym miejscu odbyła się dyskusja w/w temacie.

W dyskusji udział wzięli radni K. Winiarski, E Szota, J. Bosak, prezes ZNP 
I. Załucka oraz skarżący K. Kular.

Po odbytej dyskusji przewodnicząca H. Sobańska poddała pod głosowanie wniosek o treści: Komisja Oświaty wnioskuje, aby pomimo nieobecności Pani dyrektor Małgorzaty Sokół na posiedzeniu komisji poddać pod głosowanie rozpatrzenie skargi.

W wyniku głosowania, w którym udział brało 13 radnych, w tym:

za


         8,

przeciw
                   5,

wstrzymało się
          0

komisja przyjęła wniosek. Stanowi załącznik do protokołu.

Wobec braku uwag ze strony radnych przewodnicząca H. Sobańska przedstawiła do głosowania wniosek o podjecie uchwały uznającej skargę, za 
w  pkt 1 i 2 za bezzasadną, a w pkt 3 za zasadną.
W wyniku głosowania, w którym udział brało 13 radnych, w tym:

za


        10,

przeciw
                   0,

wstrzymało się
          3
komisja przyjęła wniosek. Stanowi załącznik do protokołu.
AD.7.3. 

Rozpatrzenie projektu uchwały RM zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych.
Wobec braku uwag ze strony radnych przewodnicząca H. Sobańska zarządziła głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały RM zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych.
W wyniku głosowania, w którym udział brało 13 radnych, w tym:

za


        13,

przeciw
                   0,

wstrzymało się
          0
komisja przyjęła opinię. Stanowi załącznik do protokołu.
AD.7.4. 

Rozpatrzenie projektu uchwały RM w sprawie zmiany uchwały nr 781/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz zmiany niektórych innych uchwał Rady Miejskiej w Sosnowcu. Stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku uwag ze strony radnych przewodnicząca H. Sobańska zarządziła głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały RM w sprawie zmiany uchwały nr 781/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz zmiany niektórych innych uchwał Rady Miejskiej w Sosnowcu.

W wyniku głosowania, w którym udział brało 13 radnych, w tym:

za


        13,

przeciw
                   0,

wstrzymało się
          0
komisja przyjęła opinię. Stanowi załącznik do protokołu.
AD.7.5. 

Rozpatrzenie projektu uchwały RM w sprawie zmiany Uchwały Nr 782/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz zmiany niektórych uchwał Rady Miejskiej w Sosnowcu. Stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku uwag ze strony radnych przewodnicząca H. Sobańska zarządziła głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały RM w sprawie 
zmiany Uchwały Nr 782/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz zmiany niektórych uchwał Rady Miejskiej w Sosnowcu.

W wyniku głosowania, w którym udział brało 13 radnych, w tym:

za


        13,

przeciw
                   0,

wstrzymało się
          0
komisja przyjęła opinię. Stanowi załącznik do protokołu.
AD. 7.6.

 Rozpatrzenie projektu uchwały RM w sprawie zmiany uchwały Nr 783/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych specjalnych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec. Stanowi załącznik do protokołu.
Wobec braku uwag ze strony radnych przewodnicząca H. Sobańska zarządziła głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały RM w sprawie 
zmiany uchwały Nr 783/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych specjalnych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec.

W wyniku głosowania, w którym udział brało 13 radnych, w tym:

za


        13,

przeciw
                   0,

wstrzymało się
          0
komisja przyjęła opinię. Stanowi załącznik do protokołu.
W sprawach bieżących głos zabrał radny P. Wojtusiak.
Wobec braku dalszych spraw bieżących przewodnicząca komisji H. Sobańska zakończyła  posiedzenie Komisji Oświaty o godz. 17.55
Przewodnicząca Komisji

Protokół sporządziła
Joanna Lis- Bratek

Dnia 30.04.2015r.                                                                                                    
       Halina Sobańska
ZAŁACZNIKI
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WED.0012.6.     . 2015.BM                                                                Sosnowiec 13.04.2015r.

Komisja Oświaty

Rady Miejskiej  

w Sosnowcu

Wydział Edukacji w załączeniu przedkłada informacje: 

1. Analiza demograficzna obwodów szkolnych szkół podstawowych i gimnazjalnych – lata 2015-2020 

Dokonując analizy demograficznej obwodów szkolnych wzięto pod uwagę ilość dzieci urodzonych w latach 2008-2014 i zameldowanych w aktualnie obowiązujących obwodach poszczególnych szkół. 

W związku ze zmianami w systemie oświaty, polegającymi na przesunięciu wieku, w którym dzieci rozpoczynają naukę szkolną, w roku szkolnym 2014/2015 oraz 2015/2016 w klasach pierwszych naukę rozpocznie większa liczba uczniów. We wrześniu 2014r. naukę rozpoczęły wszystkie dzieci urodzone w 2007 r. oraz połowa dzieci urodzonych w 2008r. (urodzone w pierwszej połowie roku). Od września 2015 roku naukę rozpoczną dzieci urodzone w drugiej połowie 2008 r. oraz wszystkie urodzone w 2009 r. Z tego powodu, będzie można zaobserwować zwiększoną liczbę uczniów na poszczególnych poziomach edukacyjnych, w których uczyć się będą dzieci urodzone w latach 2007-2009 roku.

W tabeli stanowiącej załącznik nr 1 przedstawiono przewidywaną liczbę uczniów przyjmowanych do klas pierwszych szkół podstawowych w najbliższych latach szkolnych. Przygotowując zestawienie oparto się na danych z ewidencji mieszkańców, a więc na podstawie miejsca zameldowania dzieci. Biorąc pod uwagę fakt, że uczniowie przyjmowani są do szkół ze względu na miejsce zamieszkania, które nie zawsze jest tożsame z miejscem zameldowania oraz rodzice mogą ubiegać się o przyjęcie dziecka do szkoły poza rejonem, w przypadku dysponowania przez szkołę wolnymi miejscami, faktyczna liczba uczniów w poszczególnych szkołach może być różna od zakładanej w tabeli. W związku z niemożnością wygenerowania z programu obsługiwanego przez Referat Ewidencji Mieszkańców danych dzieci zameldowanych w obwodach poszczególnych szkół podstawowych i urodzonych w drugim półroczu 2008r., w zestawieniu uwzględniono połowę ogólnej liczby dzieci urodzonych w 2008 roku.

Dane przedstawione w tabeli stanowiącej załącznik nr 2 zostały opracowane na podstawie informacji przekazanych przez szkoły podstawowe do gimnazjów. Podstawą analizy była księga ewidencji dzieci, która obejmuje wszystkie dzieci zameldowane lub zamieszkałe w obwodzie szkoły – zestawienie zawiera informacje o liczbie uczniów i oddziałów klas pierwszych w poszczególnych latach szkolnych. Biorąc pod uwagę, że absolwenci szkół podstawowych mają możliwość wyboru gimnazjum, w którym zamierzają kontynuować naukę i często z tej możliwości korzystają należy przyjąć, że część uczniów podejmie naukę w gimnazjum innym niż rejonowe.

Stopniowy wzrost przyrostu naturalnego od 2006 roku, będzie obserwowalny w gimnazjach od roku szkolnego 2019/2020, natomiast najbardziej zauważalny wzrost, liczby dzieci urodzonych w latach 2011-2013 nastąpi w latach szkolnych od 2016/2017 do 2018/2019 w szkołach podstawowych, po czym wróci do poprzedniego poziomu.

Znaczny wzrost liczby uczniów klas pierwszych gimnazjów w roku szkolnym 2020/2021 spowodowany jest faktem, iż w klasach tych uczyć się będą dzieci urodzone w roku 2007 oraz urodzone w pierwszej połowie 2008r., które w bieżącym roku szkolnym są uczniami I klasy szkoły podstawowej (stopniowe obowiązkowe wprowadzanie sześciolatków do szkół od września 2014 roku, o czym mowa wyżej). 

2. Omówienie realizacji zadania „wychowanie fizyczne od przedszkolaka do ogólniaka („WF z klasą”)

Przedszkola
W podstawie programowej wychowania przedszkolnego  jednym z celów jest „troska o zdrowie dzieci i ich sprawność fizyczną; zachęcanie do uczestnictwa w zabawach i grach sportowych”. Podstawę programową definiuje się jako obowiązkowy zestaw celów i treści nauczania opisany w formie ogólnych i szczegółowych wymagań dotyczących wiedzy i umiejętności, które powinien posiadać uczeń po zakończeniu określonego etapu edukacyjnego – realizacja obowiązkowa.  Aby osiągnąć cele wychowania przedszkolnego, należy wspomagać rozwój, wychowywać i kształcić dzieci w pięciu  obszarach. W obszarze 5 podstawy programowej zapisano: „Wychowanie zdrowotne i kształtowanie sprawności fizycznej dzieci.
Dziecko kończące przedszkole i rozpoczynające naukę w szkole podstawowej:

1) dba o swoje zdrowie; zaczyna orientować się w zasadach zdrowego żywienia;

2) dostrzega związek pomiędzy chorobą a leczeniem, poddaje się leczeniu, np. wie, że przyjmowanie lekarstw i za strzyki są konieczne;

3) jest sprawne fizycznie lub jest sprawne w miarę swoich możliwości, jeżeli jest dzieckiem mniej sprawnym ruchowo;

4) uczestniczy w zajęciach ruchowych, w zabawach i grach w ogrodzie przedszkolnym, 
w parku, na boisku, w sali gimnastycznej.”

W przedszkolach prowadzone są  zajęcia z wykorzystaniem różnorodnych metod i technik edukacji zdrowotnej – obowiązkowe (poranne zabawy ruchowe do ćwiczeń gimnastycznych; spacery wycieczki itd.) 

Zapewnienie warunków do realizacji wymagań szczegółowych określonych w podstawie programowej gwarantowane jest poprzez:

- zajęcia w sali zajęć, specjalnie przygotowanym pomieszczeniu (sala gimn.), na ogrodzie przedszkolnym,

- zajęcia w pozaprzedszkolnym środowisku naturalnym (park, las)
- zapewnienie urządzeń i sprzętu sportowego niezbędnych do zdobycia przez dzieci umiejętności i wiadomości określonych w podstawie programowej (sprzęt rekreacyjny…).

Każde przedszkole ma obowiązek stworzenia warunków do prawidłowej realizacji zadań programowych, w tym wychowania fizycznego. Nauczyciele zgodnie z zalecanymi warunkami  podstawy programowej wychowania przedszkolnego przeznaczają co najmniej jedną piątą czasu  na zajęcia ruchowe. Dzieci spędzają czas w ogrodzie przedszkolnym, gdzie organizowane są zabawy ruchowe, zajęcia sportowe, obserwacje przyrodnicze. Ogrody przedszkolne w większości wyposażone są w place zabaw oraz  piaskownice. Wychowankowie uczestniczą także w spacerach po osiedlu oraz krótkich wycieczkach tematycznych. W przypadku niewłaściwej pogody zajęcia ruchowe odbywają się na sali gimnastycznej/rekreacyjnej bądź dydaktycznej, na której codziennie prowadzone 
są obowiązkowe półgodzinne zajęcia ruchowe. Sala gimnastyczne/rekreacyjne wyposażone 
są w różnorodny sprzęt sportowy: piłki różnej wielkości i różnego przeznaczenia, koła różnej wielkości, woreczki, szarfy, piłki i worki do skakania, krążki polisensoryczne, łapacze, tory przeszkód, ławeczki gimnastyczne, materace, płotki, zestawy do hokeja na trawie, bramki do piłki nożnej, kosze do mini koszykówki, drabinki, chusty animacyjne.

Dyrektor przedszkola, po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, dopuszcza do użytku 
w danej placówce zaproponowany przez nauczyciela program nauczania – rozszerzony 
m.in. o treści programowe z zakresu edukacji zdrowotnej. W związku z powyższym placówki przedszkolne zwiększają ofertę  zajęć ruchowo - sportowych.

Na stałe w kalendarz sosnowieckich imprez sportowych adresowanych dla dzieci w wieku przedszkolnym wpisały się m.in.:

- Międzyprzedszkolne Igrzyska Sportowe w barwach Unii Europejskiej „Przedszkolak olimpijczykiem - organizatorem ośmiu edycji imprezy  sportowej było Przedszkole Miejskie nr 5.Od roku szkolnego 2014/2015 powyższa impreza zmieniła się na Spartakiadę dla dzieci 5-letnich o puchar „Przedszkolak olimpijczykiem”. Przedszkolaki biorą udział w różnych konkurencjach sportowych w formie zabawowej. 
- Turniej sportowy „Bezpieczne dziecko” odbywa się corocznie od 2001r. i integruje placówki przedszkolne z naszego miasta. W trakcie wieloletnich spotkań dzieci  zachęcane są  do bezpiecznego i aktywnego spędzania wolnego czasu, nauki pływania, jazdy na rowerze itp.. 
- Turniej sportowy  „Zmagania z piłką na wesoło” prowadzimy od 2005 r. także dla przedszkoli z miasta Sosnowiec. Cykliczny charakter turnieju podkreśla znaczenie systematycznego uprawiania sportu dla zdrowia i dobrego samopoczucia.  Turniej odbywa się na terenie ogrodu przedszkolnego. Organizatorem powyższych turniejów  jest Przedszkole Miejskie nr 34.

- Lekkoatletyczna Olimpiada Przedszkolaka - Przedszkole Miejskie nr 57 w Sosnowcu 
w ramach kształtowania sprawności fizycznej dzieci oraz rozwijania zainteresowań kulturą fizyczną, wychodząc ponad treści podstawy  programowej  od 15 lat jest współorganizatorem Lekkoatletycznej Olimpiady Przedszkolaka, która odbywa się na Stadionie Lekkoatletycznym w Sosnowcu przy ul. Al. Mireckiego. 
- Zimowa Olimpiada Przedszkolaków - organizowana w Przedszkolu Miejskim od 2005r. 
Jej celem jest :

· krzewienie wśród dzieci zdrowego stylu życia także w okresie zimowym, bez względu na panujące warunki atmosferyczne, 

· wyrabianie wydolności i odporności organizmu, 

· ukierunkowywanie dzieci ruchowo i emocjonalnie,

· rozwijanie postaw społecznych poprzez działania w grupie, współzawodnictwo 
i walkę sportową,

· przestrzeganie ustalonych reguł z nastawieniem na bezpieczeństwo własne i innych.
Realizacja zadań w ramach programu WF z klasą.
WF z Klasą to program Centrum Edukacji Obywatelskiej  t objęty honorowym patronatem Ministra Sportu i Turystyki, Ministra Zdrowia oraz Minister Edukacji Narodowej. Program WF z Klasą wspiera nauczycieli w rozwijaniu kultury fizycznej uczniów i przyczynia się do wypracowania pomysłów na nowoczesne i ciekawe lekcje.  W programie biorą udział nauczyciele WF, dyrektor i uczniowie. Nauczyciele wychowania fizycznego wspólnie z uczniami wybierają zadania do realizacji. Każda szkoła prowadzi na platformie Centrum Edukacji Obywatelskiej blog, na którym publikuje relacje z zadań przeprowadzonych w ramach WF z Klasą.  Zadania szkół w programie:
1. Sportowy Okrągły Stół (SOS). – organizacja szkolnej debaty dotyczącej udoskonalenia zajęć sportowych i rekreacyjnych w szkole, oczekiwań uczniów, nauczycieli, wspólny wybór zadań do realizacji w programie. 

2. Lokalna Akcja Sportowa (LAS). Istotą LAS-u jest włączenie do działań społeczności lokalnej lub innej, zaprzyjaźnionej szkoły. 

3. Co najmniej 2 zadania do wyboru. Każda szkoła wybiera z puli opracowanej przez Centrum Edukacji Obywatelskiej przynajmniej dwa zadania, które dostosowuje do swoich potrzeb i warunków.
Najbardziej popularnym zadaniem wybieranym do realizacji przez uczniów w trakcie SOS ów (szkolnych okrągłych stołów) było „zdrowe odżywianie”, które realizowane było m.in. w szkołach podstawowych nr 39, 40, 45. W ramach realizacji programu „W-F z klasą” podjęto liczne działania na terenie szkół: w Szkole Podstawowej nr 39 odbył się Festiwal Jabłka i Dzień Zdrowia, zorganizowano, jako zadanie do wyboru, test sprawności MiniFit. Szkoła Podstawowa nr 40 włączyła się do udziału w programie objętym jest patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki „Lekka atletyka sportem dla każdego”. W Szkole Podstawowej nr 6 zorganizowano Dzień zdrowego drugiego śniadania, Dzień marchewki oraz Konkurs plastyczny „zdrowie na talerzu”. W Szkole Podstawowej nr 45 zrealizowano zadanie „Interdyscyplinarność na lekcjach WF”, polegające na połączeniu lekcji WF i lekcji basenu z zagadnieniami z pierwszej pomocy a ponadto przeprowadzono „TIK na lekcjach WF”: technika pływania i technika wykonania zagrywki. Dzieci zostały sfilmowane kamerą nad lustrem wody, pod wodą oraz podczas wykonania zagrywki sposobem górnym, a filmy zostały pokazane dzieciom w celu poprawy techniki. Uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11 wzięli udział w Maratonie Zumba Fitness oraz w Minimundialu.
W szkołach nr 39 i 40 wprowadzono  „Przerwy w ruchu”.
Klasy sportowe.
Szkolna oferta wychowania fizycznego powinna zaspokajać w możliwie najpełniejszy sposób potrzeby, zainteresowania oraz uwzględniać możliwości uczniów. Szkoły wzbogacają własną ofertę edukacyjną w odniesieniu do zajęć wychowania fizycznego, w tym zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych. Konkretne rozwiązania w różnych szkołach przybierają odmienną postać, w zależności od dotychczasowych doświadczeń szkół i nauczycieli w tym zakresie oraz od lokalnych warunków kształcenia. Zarówno w szkołach gimnazjalnych, jak i ponadgimnazjalnych funkcjonują klasy sportowe:

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 

· Gimnazjum nr 18 -  piłka siatkowa dziewcząt i chłopców, lekkoatletyka, piłka nożna. 

· III Liceum Ogólnokształcące  – piłka siatkowa chłopców, piłka nożna. 

Zajęcia odbywają się na hali sportowej, stadionach Klubu Zagłębie, stadionie MOS przy ul. Mireckiego, hali sportowej przy ul. Baczyńskiego.
Zespół Szkół nr1
Po powstaniu Zespołu Szkół nr 1, w skład  którego wchodzi Sportowa Szkoła Podstawowa nr 17 i Gimnazjum nr 17, placówka rozszerzała ofertę zajęć sportowych, które obejmowały dotychczas hokej i łyżwiarstwo figurowe. Obecnie funkcjonują klasy o profilu:
- pływanie : 1a, 2a, 5a,

- judo: 4a, Ia gimnazjum,

- tenis ziemny: 6a.

    W klasach sportowych treningi są prowadzone w oparciu o programy przygotowane przez wykwalifikowaną kadrę trenerską i instruktorską, którą tworzą nauczyciele wychowania fizycznego zatrudnieni w Zespole Szkół nr 1. Uczniom trenującym stworzono optymalne warunki umożliwiają​ce łączenie zajęć sportowych z realizacją zajęć dydaktycznych poprzez dostosowanie tygodniowego planu lekcji do harmonogramu treningów oraz opiekę świetlicową. Po lekcjach dzieci mogą korzystać ze szkolnej stołówki, która dostosowuje godziny wydawania posiłków do grafiku treningów. Uczniowie zdobyli wicemistrzostwo Europy w judo w kategorii juniorów, mistrzostwo Polski juniorów w jujitsu, I miejsce w Mistrzostwach Polski Żaków Starszych w hokeju na lodzie, I miejsce w Mistrzostwach Sosnowca Szkół Gimnazjalnych w łyżwiarstwie szybkim, I miejsce w Mistrzostwach Sosnowca Szkół Podstawowych w badmintonie, mistrzostwo Śląska Żaków Starszych w hokeju na lodzie, III miejsce w pchnięciu kulą w Halowych Mistrzostwach Sosnowca Szkół Podstawowych, II miejsce w Zawodach o Puchar Sosnowca w pływaniu na dystansie 25m. i 50 m. stylem dowolnym, II miejsce wśród szkół podstawowych w Zawodach o Puchar Sosnowca w pływaniu. Szkolenie sportowe jest realizowane z wykorzystaniem obiektów sportowych szkoły i obiektów MOSiR w Sosnowcu – pływalni, lodowiska i kortów tenisowych. Szkoła ponosi koszty wynajmu basenu i kortów tenisowych. W roku 2014  szkoła wygrała projekt w ramach Budżetu Obywatelskiego na modernizację boiska. 

IV Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w Gimnazjum Sportowym nr 24 
im. Olimpijczyków Zagłębia Dąbrowskiego w Sosnowcu.

· Klasy sportowe- w roku szkolnym 2014/2015 Gimnazjum Sportowe nr 24 im. Olimpijczyków Zagłębia Dąbrowskiego w Sosnowcu prowadzi szkolenie sportowe dzieci i młodzieży w następujących oddziałach:

- klasa I- koszykówka dziewcząt- współpraca z klubem JAS FBG Sosnowiec

- klasa I- siatkówka dziewcząt- współpraca z klubem MKS MOS Płomień Sosnowiec

- klasa I- piłka ręczna dziewcząt- współpraca z klubem UKS Olimpijczyk Sosnowiec

- klasa I- piłka ręczna chłopców- współpraca z klubem SPR Zagłębie Sosnowiec

- klasa I- hokej na lodzie chłopców- współpraca z klubem Zagłębie Sosnowiec

- klasa II- koszykówka dziewcząt- współpraca z klubem JAS FBG Sosnowiec

- klasa II- koszykówka chłopców- współpraca z klubem MKKS Zagłębie Sosnowiec

- klasa II- piłka ręczna dziewcząt- współpraca z klubem UKS Olimpijczyk Sosnowiec

- klasa II- siatkówka dziewcząt- współpraca z klubem UKS Olimpijczyk Sosnowiec

- klasa II- piłka ręczna chłopców- współpraca z klubem SPR Zagłębie Sosnowiec

- klasa III- hokej na lodzie chłopców- współpraca z klubem Zagłębie Sosnowiec

- klasa III- koszykówka dziewcząt- współpraca z klubem JAS FBG Sosnowiec

- klasa III- piłka ręczna chłopców- współpraca z klubem SPR Zagłębie Sosnowiec

Perspektywa szkolenia sportowego w następnych latach.

1. Udział w programach sportowo- szkoleniowych.
Stworzenie optymalnych warunków dla sportowo uzdolnionych uczniów, aby proces szkolenia sportowego miał korzystny wpływ na edukację i ich rozwój psychofizyczny, wymaga podjęcia długoterminowych działań, między innymi nawiązanie współpracy 
z klubami sportowymi,  stowarzyszeniami kultury fizycznej a przede wszystkim z federacjami sportowymi reprezentującymi określoną dyscyplinę sportową w kraju i na świecie. 

Siatkarski Ośrodek Szkolny

Mając to na uwadze Dyrekcja Gimnazjum Sportowego zainicjowała i skoordynowała działania, które doprowadziły do powstania w 2012 roku Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego Polskiego Związku Piłki Siatkowej w naszym mieście.
Nakłady finansowe ponoszone na oddział sportowy piłki siatkowej dziewcząt w ramach SOS, niczym nie odbiegają od kosztów szkolenia dzieci i młodzieży ponoszonych w związku z prowadzeniem innych dyscyplin sportowych. Natomiast korzyści wynikające z uczestnictwa szkoły w programie Siatkarskie Ośrodki Szkolne są wymierne:
· realizując zadania projektu szkoła została doposażona w specjalistyczny sprzęt najnowszej generacji (trenażery, piłki, podesty itp.) o wartości 41728,94 zł oraz materiały szkoleniowe (w tym laptopy, kamery, projektory),

· zorganizowane centralne obozy sportowe dla młodych talentów,

· cyklicznie organizowane zawody sportowe,

· konsultacje trenerskie organizowane przez PZPS z najlepszymi szkoleniowcami w Polsce,

· jako jeden z trzech w województwie śląskim, Siatkarski Ośrodek Szkolny w kategorii dziewcząt, podnosi prestiż miasta w środowisku sportowym dyscypliny- piłki siatkowej (oprócz Sosnowca SOS znajduje się w Gimnazjum Sportowym w Dąbrowie Górniczej oraz w Gimnazjum nr 13 im. Huberta Jerzego Wagnera w Katowicach).

Akademia Siatkówki Siatkarskich Ośrodków Szkolnych.

Po przystąpieniu szkoły do SOS, w następnym etapie podjęto działania wzmacniające strukturę i trwałość całego projektu. W tym celu w dniu 27.03.2015 r. w Urzędzie Miasta w Sosnowcu została powołana do życia Akademia Siatkówki Siatkarskich Ośrodków Szkolnych. Akt inauguracyjny został podpisany przez patronów Akademii, którymi są Gmina Sosnowiec i Polski Związek Piłki Siatkowej, organizatora Akademii- Gimnazjum Sportowe nr 24 im. Olimpijczyków Zagłębia Dąbrowskiego w Sosnowcu oraz uczestniczące w projekcie sosnowieckie szkoły podstawowe: SP nr 9, SP nr 10, SP nr 22, SP nr 39, SP nr 46. Funkcję Ambasadora Akademii zgodził się objąć wielokrotnie utytułowany i zasłużony polski siatkarz Ryszard Bosek.

Celem Akademii Siatkówki S.O.S. jest działanie w ramach programu szkolenia dzieci i młodzieży w minisiatkówce i siatkówce, a ich efektem ma być zwiększenie aktywności fizycznej młodzieży poprzez uczestnictwo w zajęciach z siatkówki. Zadanie to ma być realizowane w oparciu o najnowszą wiedzę i praktykę zgodnie z projektem szkolenia Siatkarskich Ośrodków Szkolnych Polskiego Związku Piłki Siatkowej.

Szkolny Młodzieżowy Ośrodek Koszykarski oraz Piłki Ręcznej
Obecnie Gimnazjum Sportowe wraz z Klubem Sportowym JAS FBG Sosnowiec podejmuje  zaawansowane działania zmierzające do powstania projektu działającego podobnie jak SOS. W tym roku szkolnym został ogłoszony Narodowy Program Rozwoju Piłki Ręcznej w Polsce. Gimnazjum Sportowe- już na etapie złożonego wniosku -podejmuje aktualnie starania zmierzające do przystąpienia do ww. projektu.

2. Rozwój i modernizacja bursy szkolnej.
Przez wiele lat brakowało w Sosnowcu możliwości kontynuowania nauki 
z jednoczesnymi treningami przez młodych sportowców i innych uczniów z całej Polski. Od roku szkolnego 2014/2015 do składu ZSO nr 14 dołączyła Bursa Szkolna.  Mieści się ona w Sosnowcu – Milowicach przy ulicy K.K. Baczyńskiego 4. Bursa oferuje wszystkim zainteresowanym całodobową opiekę wykwalifikowanej i doświadczonej kadry pedagogicznej przez siedem dni w tygodniu (39 miejsc noclegowych w pokojach o dużym standardzie).
W pobliżu Bursy znajdują się przystanki tramwajowe i autobusowe (z bardzo dobrym połączeniem z wszystkimi dzielnicami Sosnowca, jak i ościennymi miastami) oraz duże sklepy sieciowe.

· Osiągnięcia dzieci i młodzieży w dyscyplinach sportowych, w których szkoła prowadzi klasy sportowe:

Szkoła bierze aktywny udział w życiu sportowym miasta i regionu. Jest organizatorem kilkudziesięciu imprez sportowych rocznie-o zasięgu miejskim, wojewódzkim 
i ogólnopolskim.

Podane niżej osiągnięcia obecnych klas sportowych nie dotyczą zawodów miejskich, gdyż w Sosnowcu klasy sportowe zdobyły I miejsca. Klasa siatkarska zdobyła II miejsce, ale premiowane awansem do dalszych rozgrywek w Gimnazjadzie.

KOSZYKÓWKA:

Klasa III- rocznik 1999

 rok szkolny 2012/2013: 2 miejsce w Mistrzostwach Polski Młodziczek U-14,  Mistrzostwo Śląska Młodziczek, Mistrzostwo Województwa Śląskiego w Gimnazjadzie;   rok szkolny 2013/2014: 5 miejsce w Mistrzostwach Polski Kadetek (razem z rocznikiem 1998), Mistrzostwo Śląska Kadetek, Mistrzostwo Województwa Śląskiego w Gimnazjadzie z rocznikiem 1999; rok szkolny 2014/2015: awans do ½ finału do Mistrzostw Polski Kadetek- rozgrywki trwają, Mistrz Śląska Kadetek, Paulina Majda powołana do reprezentacji Polski Kadetek, Karolina Antas powołana do szerokiej kadry Polski Kadetek

Klasa II- rocznik 2000
rok szkolny 2013/2014: 5 miejsce w Mistrzostwach Polski Młodziczek U-14, Mistrzostwo Śląska Młodziczek U-14, Katarzyna Stefaniak w kadrze Śląska 7 miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 2014, Mistrzostwo Województwa Śląskiego w Gimnazjadzie z rocznikiem 1999; rok szkolny 2014/2015: 2 miejsce w Mistrzostwach Śląska Kadetek U-16

- awans do półfinałów Gimnazjady 2015 razem z rocznikiem 1999- rozgrywki w trakcie

Klasa I- rocznik 2001

rok szkolny 2014/2015: Mistrzostwo Śląska Kadetek U-16 i awans do Półfinałów MP U-16 jako uzupełnienie rocznika 1999, 3 miejsce w Mistrzostwach Śląska Młodziczek U-14 razem z rocznikiem 2002, Wiktoria Mendyk w kadrze Śląska 7 miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 2015

HOKEJ NA LODZIE:

Klasa III- rocznik 1999 

rok szkolny 2012/2013: 3 miejsce- Rozgrywki Śląskiej Ligi Żaków Starszych, 5 miejsce- Mistrzostwa Polski Żaków Starszych, rok szkolny 2013/2014, 3 miejsce w Śląskiej Lidze Młodzików, rok szkolny 2014/2015, 4 miejsce w Śląskiej Lidze Młodzików

Klasa I- rocznik 2001

rok szkolny 2014/2015: 3 miejsce- Rozgrywki Śląskiej Ligi Żaków Starszych, awans do Mistrzostw Polski Żaków Starszych- rozgrywki odbędą się w kwietniu 2015

 PIŁKA RĘCZNA:

Klasa III- rocznik 1999

rok szkolny 2013/2014, 5 miejsce w Śląskiej Lidze Młodzików; rok szkolny 2014/2015: Gracjan Nowak- powołany do kadry Śląska.
Klasa II- rocznik 2000

 rok szkolny 2013/2014:- 4 miejsce w Śląskiej Lidze Młodzików Młodszych; rok szkolny 2014/2015: 5 miejsce w Śląskiej Lidze Młodzików, 4 zawodników dostało powołanie do kadry Śląska.
Klasa I- rocznik 2001
 rok szkolny 2014/2015: 5 miejsce w Śląskiej Lidze Młodzików Młodszych, Gabriel Gałęziowski- powołany do kadry Śląska.
SIATKÓWKA DZIEWCZĄT:

Klasa I- rocznik 2001

rok szkolny 2014/2015: 4 zawodniczki dostało powołanie do kadry Śląska.
Załączniki:

1/ Tabela nr 1 – analiza demograficzna- szkoły podstawowe

2/ Tabela nr 1 – analiza demograficzna- gimnazja
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Przewodniczący Rady Miejskiej

Prezydent Miasta

w/m
Opinia Nr  3  /2015
z posiedzenia Komisji Oświaty

w dniu 16.04.2015r.
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu 
zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych.

Przewodnicząca  Komisji

      Halina Sobańska
k.o: a/a
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Przewodniczący Rady Miejskiej

Prezydent Miasta

w/m

Opinia Nr  4 /2015
z posiedzenia Komisji Oświaty

w dniu 16.04.2015r.
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu 
w sprawie zmiany uchwały nr 781/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz zmiany niektórych innych uchwał Rady Miejskiej w Sosnowcu.

Przewodnicząca  Komisji

      Halina Sobańska
k.o: a/a
Komisja Oświaty RM                                                                   Sosnowiec, 2015-04-16
BRM.0012.6.5.2015.JL

Przewodniczący Rady Miejskiej

Prezydent Miasta

w/m

Opinia Nr  5 /2015
z posiedzenia Komisji Oświaty

w dniu 16.04.2015r.
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 782/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Sosnowiec oraz zmiany niektórych uchwał Rady Miejskiej w Sosnowcu.

Przewodnicząca  Komisji

      Halina Sobańska
Komisja Oświaty RM                                                                   Sosnowiec, 2015-04-16
BRM.0012.6.5.2015.JL

Przewodniczący Rady Miejskiej

Prezydent Miasta

w/m

Opinia Nr  6 /2015
z posiedzenia Komisji Oświaty

w dniu 16.04.2015r.
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu 
w sprawie zmiany uchwały Nr 783/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych specjalnych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec.

Przewodnicząca  Komisji

      Halina Sobańska
k.o: a/a
Komisja Oświaty RM                                                                
  Sosnowiec, 2015-04-16
BRM.0012.6.5.2015.JL

Przewodniczący Rady Miejskiej

Prezydent Miasta

w/m

Opinia Nr  7 /2015
z posiedzenia Komisji Oświaty

w dniu 16.04.2015r.
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu 
w sprawie zmiany uchwały Nr 784/LVII/10 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 marca 2010 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów specjalnych prowadzonych przez Miasto Sosnowiec.

Przewodnicząca  Komisji

      Halina Sobańska
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